
令和 7 年度 9 山前中学校

保健目標

安全目標

日 曜

1年 行 35 13 14 15 35

2年 行 35 13 14 15 35

3年 行 35 13 14 15 35

1年 21 22 23 24 25 26

2年 21 22 23 24 25 26

3年 21 22 23 24 25 26

1年 33 34 35 31 32

2年 33 34 35 31 32

3年 33 34 35 31 32

1年 41 42 43 44 45 46

2年 41 42 43 44 45 46

3年 41 42 43 44 45 46

1年 51 52 53 54 55 56

2年 51 52 53 54 55 56

3年 51 52 53 54 55 56

1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年 11 12 13 14 15 16

2年 11 12 13 14 15 16

3年 11 12 13 14 15 16

1年 21 22 23 24 25 26

2年 21 22 23 24 25 26

3年 21 22 23 24 25 26

1年 31 32 33 34 35

2年 31 32 33 34 35

3年 31 32 33 34 35

1年 41 42 43 44 45 46

2年 41 42 43 44 45 46

3年 41 42 43 44 45 46

1年 51 52 53 54 55 56

2年 51 52 53 54 55 56

3年 51 52 53 54 55 56

1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年

2年

3年

14 日

15 月

敬老の日

13 土

陸上練習（朝）

11 木

陸上練習（朝・放）

12 金

陸上練習（朝・放）
合唱練習（昼）

10 水

職員会議
陸上練習（朝）
合唱練習（昼）

8 月

教育相談週間②（～１２日）
第２回学校運営協議会 15:00～16:30
合唱練習（昼）
陸上練習（朝・放）　帰りの会→清掃

9 火

陸上練習（朝・放）
合唱練習（昼）
ミニテスト（漢字）

7 日

※令和７年度「ﾁｰﾑとちぎｼﾞｭﾆｱ選手」認定証授与式 13:30 県文化ｾﾝﾀｰ　（３年 藤田・佐々
木）

金

身体計測（欠席等未実施者）
合唱練習（昼）
陸上練習（放）

6 土

4 木

身体計測（３年）
合唱練習（昼）

月行事予定表（教室掲示）
生活目標

○２学期の始まりに目標を立てよう
○クラスのために良いと思うことはどんどん行動に移そう

○生活のリズムを整えよう

学習目標
○２学期の学習目標を立てよう
○メリハリをつけて学習に向かおう

○運動時の事故防止に努めよう

1 月

第２学期始業式
学級委員任命、表彰
生徒下校　17:30（～9/26）
いじめアンケート
合唱練習（昼）
下校完了　17:30

2 火

身体計測（１年）
合唱練習（昼）

学 校 行 事 等 サ イ ク ル

3 水

管理訪問
ＱＵテスト②（３校時）
身体計測（２年）
専門委員会 14:45～15:15
合唱練習（昼）
【下校完了】15:25

5



日 曜

1年 21 22 23 24 25 26

2年 21 22 23 24 25 26

3年 21 22 23 24 25 26

1年 31 32 33 34 35

2年 31 32 33 34 35

3年 31 32 33 34 35

1年 41 42 43 44 45 46

2年 41 42 43 44 45 46

3年 41 42 43 44 45 46

1年 51 52 53 54 55 56

2年 51 52 53 54 55 56

3年 51 52 53 54 55 56

1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年 11 12 13 14 15 欠

2年 11 12 13 14 15 欠

3年 11 12 13 14 15 欠

1年

2年

3年

1年 31 32 33 34 35

2年 31 32 33 34 35

3年 31 32 33 34 35

1年 51 52 54 55 56 体

2年 51 52 54 55 56 体

3年 51 52 54 55 56 体

1年 欠 欠 欠 欠 欠 欠

2年 欠 欠 欠 欠 欠 欠

3年 国 社 数 理 英 社

1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年 53 54 体 体 体 体

2年 53 54 体 体 体 体

3年 53 54 体 体 体 体

1年 55 体 体 体 体 体

2年 55 体 体 体 体 体

3年 55 体 体 体 体 体

1年 56 体 体 体 体 体

2年 56 体 体 体 体 体

3年 56 体 体 体 体 体

30 火

ミニテスト（英語）
海外派遣校内研修会（16:15 被服室）

1 水

いじめアンケート

27 土

郡市新人各種大会②

28 日

郡市新人各種大会③
第２回英語検定(8:00～)

29 月

下校　17:15（～１０/１７）
運動会特別日課（～３日）

25 木

〔金曜日課〕
※英検事前指導（昼）

26 金

郡市新人各種大会①
3年　実力テスト④
租税教室（３年）
※ＦＭもおか放送日(19:00校長出演）

24 水

芳賀地区音楽祭

22 月

特別日課
学力向上コーディネーター（山口先生）訪問 13:30
5校時　研究授業（３－１数学　大塚先生）
現職教育
【下校開始】14:25

23 火

秋分の日

21 日

秋の交通安全県民総ぐるみ運動（～30日）

郡市新人陸上競技大会
合唱練習（昼）
吹奏楽部延長練習（～18:00）

19 金

ＰＴＡ運営委員会③ 18:00 被服室
ＰＴＡ評議員会③　19:00　被服室
合唱練習（昼）
吹奏楽部延長練習（～18:00）

20 土

18 木

学 校 行 事 等 サ イ ク ル

16 火

弁当の日、環境衛生検査、安全点検
陸上練習（朝・放）
合唱練習（昼）
ミニテスト（計算）

17 水

生徒集会③（給食委員会）14:45～15:00
陸上練習（朝・放）
合唱練習（昼）
【下校開始】15:00


