

令和 7 年度

## 9月行事予定表(教室掲示)

山前中学校

生活目標		○2学期の始まりに目標を立てよう ○クラスのために良いと思うことはどんどん行動に移そう	保健目標	○生活のリズムを整えよう									
学習目標		○2学期の学習目標を立てよう ○メリハリをつけて学習に向かおう	安全目標	○運動時の事故防止に努めよう									
日	曜	学 校 行 事 等					サ イ ク ル						
1	月	第2学期始業式 学級委員任命、表彰 生徒下校 17:30 (~9/26) いじめアンケート 合唱練習(昼) 下校完了 17:30					1年	行	35	13	14	15	35
							2年	行	35	13	14	15	35
							3年	行	35	13	14	15	35
2	火	身体計測(1年) 合唱練習(昼)					1年	21	22	23	24	25	26
							2年	21	22	23	24	25	26
							3年	21	22	23	24	25	26
3	水	管理訪問 Q U テスト②(3校時) 身体計測(2年) 専門委員会 14:45~15:15 合唱練習(昼) 【下校完了】15:25					1年	33	34	35	31	32	
							2年	33	34	35	31	32	
							3年	33	34	35	31	32	
4	木	身体計測(3年) 合唱練習(昼)					1年	41	42	43	44	45	46
							2年	41	42	43	44	45	46
							3年	41	42	43	44	45	46
5	金	身体計測(欠席等未実施者) 合唱練習(昼) 陸上練習(放)					1年	51	52	53	54	55	56
							2年	51	52	53	54	55	56
							3年	51	52	53	54	55	56
6	土						1年						
							2年						
							3年						
7	日	※令和7年度「チームとちぎJユース選手」認定証授与式 13:30 県文化センター (3年 藤田・佐々木)					1年						
							2年						
							3年						
8	月	教育相談週間②(~12日) 第2回学校運営協議会 15:00~16:30 合唱練習(昼) 陸上練習(朝・放) 帰りの会→清掃					1年	11	12	13	14	15	16
							2年	11	12	13	14	15	16
							3年	11	12	13	14	15	16
9	火	陸上練習(朝・放) 合唱練習(昼) ミニテスト(漢字)					1年	21	22	23	24	25	26
							2年	21	22	23	24	25	26
							3年	21	22	23	24	25	26
10	水	職員会議 陸上練習(朝) 合唱練習(昼)					1年	31	32	33	34	35	
							2年	31	32	33	34	35	
							3年	31	32	33	34	35	
11	木	陸上練習(朝・放)					1年	41	42	43	44	45	46
							2年	41	42	43	44	45	46
							3年	41	42	43	44	45	46
12	金	陸上練習(朝・放) 合唱練習(昼)					1年	51	52	53	54	55	56
							2年	51	52	53	54	55	56
							3年	51	52	53	54	55	56
13	土	陸上練習(朝)					1年						
							2年						
							3年						
14	日						1年						
							2年						
							3年						
15	月	敬老の日					1年						
							2年						
							3年						

日	曜	学 校 行 事 等	サ イ ク ル						
16	火	弁当の日、環境衛生検査、安全点検 陸上練習（朝・放） 合唱練習（昼） ミニテスト（計算）	1年	21	22	23	24	25	26
			2年	21	22	23	24	25	26
			3年	21	22	23	24	25	26
17	水	生徒集会③（給食委員会）14:45～15:00 陸上練習（朝・放） 合唱練習（昼） 【下校開始】15:00	1年	31	32	33	34	35	
			2年	31	32	33	34	35	
			3年	31	32	33	34	35	
18	木	都市新人陸上競技大会 合唱練習（昼） 吹奏楽部延長練習（～18:00）	1年	41	42	43	44	45	46
			2年	41	42	43	44	45	46
			3年	41	42	43	44	45	46
19	金	P T A 運営委員会③ 18:00 被服室 P T A 評議員会③ 19:00 被服室 合唱練習（昼） 吹奏楽部延長練習（～18:00）	1年	51	52	53	54	55	56
			2年	51	52	53	54	55	56
			3年	51	52	53	54	55	56
20	土	秋の交通安全県民総ぐるみ運動（～30日）	1年						
			2年						
			3年						
21	日	秋の交通安全県民総ぐるみ運動（～30日）	1年						
			2年						
			3年						
22	月	特別日課 学力向上コーディネーター（山口先生）訪問 13:30 5校時 研究授業（3-1 数学 大塚先生） 現職教育 【下校開始】14:25	1年	11	12	13	14	15	欠
			2年	11	12	13	14	15	欠
			3年	11	12	13	14	15	欠
23	火	秋分の日	1年						
			2年						
			3年						
24	水	芳賀地区音楽祭	1年	31	32	33	34	35	
			2年	31	32	33	34	35	
			3年	31	32	33	34	35	
25	木	〔金曜日課〕 ※英検事前指導（昼）	1年	51	52	54	55	56	体
			2年	51	52	54	55	56	体
			3年	51	52	54	55	56	体
26	金	都市新人各種大会① 3年 実力テスト④ 租税教室（3年） ※FMもおか放送日（19:00校長出演）	1年	欠	欠	欠	欠	欠	欠
			2年	欠	欠	欠	欠	欠	欠
			3年	国	社	数	理	英	社
27	土	都市新人各種大会②	1年						
			2年						
			3年						
28	日	都市新人各種大会③ 第2回英語検定（8:00～）	1年						
			2年						
			3年						
29	月	下校 17:15（～10/17） 運動会特別日課（～3日）	1年	53	54	体	体	体	体
			2年	53	54	体	体	体	体
			3年	53	54	体	体	体	体
30	火	ミニテスト（英語） 海外派遣校内研修会（16:15 被服室）	1年	55	体	体	体	体	体
			2年	55	体	体	体	体	体
			3年	55	体	体	体	体	体
1	水	いじめアンケート	1年	56	体	体	体	体	体
			2年	56	体	体	体	体	体
			3年	56	体	体	体	体	体